
E-MAIL:tecnico@comune.Iimina.me.it - PEC: protocollo@pec.comune.Iimina.me.it 

COMUNE DI LIMINA 
Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 ̂ Fax 0942.726023 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

www.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 0 4 del 0 9 / 0 1 / 2 0 2 3 

D E T E R M I N A A C O N T R A R R E E C O N T E S T U A L E A F F I D A M E N T O P E R " L A V O R I 
D I M A N U T E N Z I O N E S T R A O R D I N A R I A D I UN I M M O B I L E P O P O L A R E D I 
PROPRIETÀ D E L COMUNE D I L I M I N A R I P O R T A T O I N C A T A S T O AL F O G L I O 7 
P A R T I C E L L A 6 1 3 . 
I N T E G R A Z I O N E A L L A D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 2 3 3 D E L 3 0 / 1 2 / 2 0 2 2 . 
C I G : Z B B 3 9 6 E 5 6 7 

Che con Determina Dir igenziale del l 'Area Tecn ica n. 233 del 30 / 12 /2022 si è proceduto alla 
determinaz ione a contrarre e contestuale aff idamento per " lavor i di manutenz ione 
straordinar ia di un immobile popolare di proprietà del Comune di L imina riportato in catasto 
al foglio 7 particel la 613 , per un importo economico ammontan te a € . 5.000,00 per il 
serv iz io, più I v a al 1 0 % pari a € . 500,00 ed il tutto compless ivamente a € . 5 .500,00. 

Che il suddetto documento era privo di Codice Ident i f icat ivo Gara - C I G in quanto i serviz i 
dell'Autorità Nazionale Ant icorruzione - ANAC giorno 30 /12 /2022 non erano disponibil i, 
r isultando la piattaforma informat ica in manutenz ione; 

Che la suddetta determinaz ione v iene integrata con l 'assunzione del Codice Ident i f icat ivo Gara 
C I G : Z B B 3 9 6 E 5 6 7 pr ima di mettere in atto l 'aff idamento; 

Che la Determina Dir igenziale n. 233 del 30 /12 /2022 mant iene la propria validità; 

Visto il D. L.vo n° 18/4 /2016 , n° 50; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n. 142, così come modificato dal l 'art. 6 della 
legge 15 /05 /1997 , n. 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 3°, 
della l.r. 07 /09 /98 , n. 2 3 ; 

Vis ta la Determinaz ione S indaca le n. 02 del 02 /01 /2023 con la quale sono state attr ibuite, in v ia 
esc lus iva , le funzioni di cui al comma 3° dell 'art. 5 1 della Legge 142 /90 ai responsabi l i degli 
uffici e dei serv i z i ; 

I l D. Lgs. n° 267 /2000 ; 

L 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE .LL . v igente nella Regione Sic i l iana; 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso: 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo 

mailto:tecnico@comune.Iimina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.Iimina.me.it
http://www.comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) QUANTO ESPOSTO in narrat iva cost ituisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e 

qui si intende integra lmente riportato e confermato. 

2 ) PRENDERE ATTO della Determina Dirigenziale del l 'Area Tecn ica n. 233 del 30 /12 /2022 . 

3 ) INTEGRARE la Determina Dir igenziale n. 233 del 30 /12 /2022 con il Codice Ident i f icat ivo Gara -
C I G : Z 7 2 3 9 6 E 5 5 6 . 

4 ) APPROVARE il prevent ivo-of ferta proposto dal l 'operatore economico CMP Costruzioni sr l - P I : 
03540010836 , con sede legale a Santa Te resa di R iva (ME) in Via Maria Te resa d'Austr ia n. 
116, relat ivo al serv iz io di manutenz ione straord inar ia di un immobi le popolare di proprietà 
del comune di L imina riportato in catasto al foglio 7 particel la 613 . 

5) PROCEDERE al l 'af f idamento diretto dei lavori al l 'operatore economico CMP Costruzioni sr l - P I : 
0 3 5 4 0 0 1 0 8 3 6 , con sede legale a Santa Te resa di Riva (ME) in Via Maria Te re sa d'Austr ia n. 
116, per un importo economico ammontante a € . 5.000,00 per il serv iz io, più I v a al 1 0 % 
pari a € . 500 ,00 ed il tutto compless ivamente a € . 5.500,00. 

6 ) PROCEDERE altresì al l 'acquisto diretto di material i necessar i a l l ' intervento per un va lore di € . 
500 ,00 . 

7 ) Dare atto che alla spesa necessar ia per l 'esecuzione della fornitura di che trattas i può farsi 
fronte con le somme assegna te giusta Delibera di G.M. n. 249 del 30 /12 /2022 , mediante 
apposito impegno a carico del bilancio comunale ( impegno n. 477 - Codice 0 1 . 0 6 . 2 ) . 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come 
sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi 

€. ^ 5^0 i C>0 Imp. ^ìì \ C o d i c e 6 { j Q 

Competenze Residui h~ 
I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 

lag. Antonino Curcuruto 


